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Rekomandimet duhet t8 bagohen edhg né sihatén epidemislogiike, strategjifit pér
vaksinish, ﬁgurfmi:wbaxazisésﬁpﬁrfs}ﬁqes s& poptillatés ai dhe kufizimet programatike
b finangiare,

Pyrfshitip ¢ vaksinave 1 rgja (PCV, PV dhé Ritavirus) of Kalendatin @ rregullt 82
imunizimit ndérlidhet me Agjendéin Evropiane i imunizimit 2030 t& OBSh-s&. Bazuar nl
#ékpinandimet'e OBSh-s& dhe CDC-s&, MSH sipas sekomaiidimeve 18 KPKI'kd aproviar
plotisimin e kalendarit & vaksinimip t8. negu]]t e vaksinal kumidgr Rotavirusit,
Prienmiokikut dif. HPV-48. NE& tstor. wmﬁf 2023 ka fillig sHatini i kaléndaritt¥ 6 ine
perfshitjene trivaksinave t roja knndér Pneumiokokut, Rotavirusit dhe HPV.

1k al ; s Kanterit, duke perfﬁnelfani:éhﬂeqafes s&niitrds,
artusit dhe katereve otofaringedle. Ndarkohe 42 i gjithe fokusi global ka qene ne
vaksinimin ¢ vdjzave; provat kang treguar g}iﬁm}E emit shumé sevakaimmi idjeme ka
pécfitime t& :mdesmm\e piirshEndetin publik. Stidimet tregojng e vaksinjrd i djexmm
mund t2 zvegtlofd barrin e plrglithshme i stmundjeve t& lidhura me HPY, pltfshird
ly‘that glenitalé dfi¢ kancereté hdtmrameHI’VqéprMnﬁshku;tmrmﬁepﬁr 2gjerind
i programit & vaksinimit pes 1 dy grmtﬁ db t& kontribuojé né reduktimin e shkallés, 5
trastubtiniit, Mibrojjen & Popullass @ gieré dhe anil]ene ifwunitetit % tufés, Per kEis
qélhm KPKI pér I zgjernar ?tngraminevaksimnﬁt kundir HPV kaympwxasp&fshmgn
e djemve t§ moshis 12-vjeg (KLYT) 1 kalendsr 6 reegullt b voksinimit,
Altalisht n€ Kosov kalendari i vaksinimit 8 rregullt parfsling trembédhjett:serundje
shroe e vaksinia. Eénﬁlﬂpbﬁs:sht 1é vaksinung konisiderohien: aty g2 o
moshénnmua;shekani! marré 1 doz# BCG; 3 doza Hepatit B, DTP, Hib; PCV, 2 doza
Rota dhe 1 doz8 MMR;

Né vitin 2023, IKShPK ka bartuar Planin pér-avokim, komunikim dhe mobilizim social

(AKMS) pér tri vaksinat ¢ rejo n¥kalendgrine vaksindinit, Ky plin ke phrodkinar 64 giitha

aktivitetet dhe- interdenimet ¢ nevojshme pér komuriikim me pxﬂ:lizm dhe grupet e

sytwiara, mé qﬁlnnpmmavimm e vaksihave {8 réja (PCV; “Rola,HPV) adresitiin 2

hézzhnutput&nda] fidnj vaksinimit.si dhe perggktiniin expleve dhe pRigiegjésive pér
i B8 akieimiria










Tabela 5. MbulitesiunEria me vaksitim sipas Kalendarit 12 riggullt p¥itivel nendi pérvitin 2024
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“Mbilueshnséria e ivel verdi €5kt 59% (duke ogiiritir DiaPl, DIaP3, MMRI).




Kiahas vaksinimit 62 zregulltpkrfem;éte gmpnmshessécakmar vaksumms:pas
indikacicneve epidemitlogike dhe tiafikut ndikdahitar ki rﬁ\ﬂtzgmﬁ ¢ Vet pB
paraﬁdalmm e perhapjes s& s&mnndjeve t8 ndryshme jo vetém brenda !emtori! lé
Kesovis, por gdhe nga nif shietns fetrin. Vaksingt i ¢ilsh ofrohen'sipps ind

dha trafikut nderkombitar nd Kosove jané vaksisia kundér gripit sezonal coviD19,
wibimiy ethevé wloide; éiéve § verdha, phédmiokokut Mieningjitt, bépatifit B,
haemophilus  influenza tipi B, wtanusit §i dhe Mpox. Varssisht nga situata
epidemialogjike plani pi vaksindt sipay indikdclonéve dhe gafikut ndérkGnbstar miund
8 o mstryshime.

49. Vaksipinii kundér gripit sezonal

Vaksinate gripit sezonal jand ntt disgozicion dhe jand prdorur pérmi shuini se 60 viet
Gripi s sm:akwn 3-5 miilioii raste teformis o renide tﬁr’smmmsxdtm dext rig 650,000
vdekjens vit o nivel globali2; Valsuuagnpzt 1i¢ KosoVe ofrehict ¢do yit pira sezonis s8
gxipit par. grupel mé crizik 2 laris, Bazyar ng andlizéi ‘e fapotteve 158 peifdRites g
vaksinimté\dlﬂvepanapraks: iai‘l\ﬁt{a]ar\iﬁﬁmrp&vm%vijm

SAGE (Gripi Strategjik Keshillidhees i Fkspettive ng-OBSh) rekimandgn vaksinimiin,
vjétor me vaksinén kundér gripit sezonal, me- prioritet pér _pesE grupe 8 synuara
puniforetshinddtison, grage shiattizing, Fersonat me sémundje. Kforike, personat mbi
moshit 65 vjegare si dhe fémfjdt nga mosha 6:muaj deri n¥ moshiin 5 vjecare!. Né
Republikih é ‘Kosiwies rekomimdbliét valSinfis grspeve t rozfkut sipias SAGE.
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pa vaksiniiarve nga pypilisia & Rualifikuar (12+) &shi2 rieth 550,000, Me 7 dhjetor 2021,
Kosova miratoi administrimine dozave t tréfa dhe pérforcuese, d’lwmﬁﬁd&em:m u
adiinistrua doza e pard pEiforcuese. OF mgafnmj;ﬁ_l Vitit 2022 shkilla é vidksinimitme
doz& pérfo:tuese Eshi# 6% pér popullatén e plrgjithshme, me njé ndryshim t§
stndésishein giror (5% femra dhe 7% meshkufj. Ndéria me 14 kpmik 2052, Kosovs
aprovol edhie dozén pediatrike pér Rimijte grup-muoshas 5-11 viecare.

Sfidat kyce t identifilunia ighin keqinformifmi dhe lajifiet ¢ nietive, rida é kirkesta pir
viksinim, shkalla ¢ ulit ¢ vaksinimit veganrisht me dozén pérforcucse (sidomes i grave),
shkalla ¢ 412t e vaksinimit n& grupet e caktuarg, ditke parfshin®: tﬁﬂnjﬁ}l—,ﬂ -gratt 20-

39.5a i pérket p&qnﬁmmatyremtépmmdaﬁ & vaksinss @%},mkka dallumie
ndam,,am the' l:a paktén dy doza pel;qmdjaﬁr toelin ashid 46%, 4695 feriifa dhe

persomt qwane man@mpam nj oz A6 T8{51% femra-die 85% meshkuj}, 2539
(56% femra dhp 66% meshkuj), 30-34 (57% femra dhe 64% méShlu), 35-39 (61% femea dhe
66% meshkuj); M{&ﬂ& femra-dhe 69% meshkxj), 75-79 (69% femra dhe 75% meskikuj),
80-'84 {57% fomra 'dhi 66% meshkuj), 85+ (35% fefnra die 41% rieshkdj).

Sa § piirket shkalléssB vaksinimit né nivel komunal, komunat ms t& suksesshme ng
vakinim fwies® paku nj 422 jaoit Obiliql (71 %), Giilan (64%5), Prishijria (59%), Kaihénkca
(59%), Vushireis (59%), Ferizaf (58%) dhe Tisshs Kosove (58%). Kemunat me shialign m
£ it 18 vAKSinfiit K Gracanica (13%), Novoberda (28%), Shigipes (30%), Dragashi
(34%)%, Junik (35%) dhe Prizreni (39%), Prizreni si komimié o mretly 200,000 banord
memfkmmamcgmdhgmsbkam?ﬁ st t@ vakshiniit P& mteper, jaie edhe,7
komuria. me.shumice serbe me rreth 47,305 banord, W cilat nule fem@ rapoyttar mbl
protésin e vaksininiiy,

VAN Rarns! tue SHIATZN o 08 REPE B vk sfnimit BF Ynportliser jomd knaituim eiAidisht 88 pRreieved, duke piifsiled bomunitotin s,
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411  Vakeiinii kundir Mpox

Qrinizata Bobtrore ¢ Shindétdsisé (OBSh) nigushe 48 vitit 2024 shipalli Mpox emergiends
teshéndetit publik 1 sigurist kontinentalo dlie emimgitnct to sheridetit publik me
shyetitsion ndtrkombétar, Gillid i reagimit global ndaj sh‘pErtl’umﬁ td kisaj semxmd;e
éshlg t& kéntrdloj shperﬁmmdheté i.’:ﬁfdnrrfmﬁhyﬁizﬁ:khﬁumsate shénﬂehtpumlk

pér té pamandalnar pérhapjen ¢ tiftejshme t8 stmundjes. Lidhur me Ktk gbshtje, KPKI
pﬁsmahzﬁt&t £ 1 Jhenave Tigh organiza¥at kredibile ndsrkomb®re, ka fekoinandnar
s vendi duhet 8 ket njé sasi dozash 1 vaksings kunde? Mpox, edhe pse, probabilitet
transpnetimit #shi § ultit. Mpgénese vaksina perdoret pera eidpoziniit ¢ dhe & profilakst
deri nC 14 ditt pas ekepozimit me rastin e dyshimté e Mpox, KPKI ka rékomanduar
siguririin’ £ 100 dozave riga'kjo vaksing: Rekomandimi ngna KPKI &shté dprovisdr nga
Mirdstri i Shéndetésisé dhejan® siguruar dozatsipas:planifikimit.

412 Zinxhin i ftohts p2riudjtien e vaksinave
Yakshwlmhen,p&mespaﬁmtéﬂnxhi&itéﬁoh&né&ﬁtha insnmcianel

.....

1 Kogdovi: Wmhmmmmmmewmhmhmw
mpﬁnesiune par rua;t;en evaksmave !E-pmrgmm:t*te mguﬂl té*i'rmmiz"mﬁt srdhe per
vjetfissaedlw:mve h&fhhmpésma;l;enevaksmven@melqendrmsidheté
frigorifertve (20C-89) dhe ngiirésve {200 +# nive) komusial #shsg mbl 20 vjet dhe 's)
rqedfm;cshnmep‘a;ﬁ;m;mwammum Tugq.vlermknaehzse}mpﬁsﬁae
WK@M&WJ@&WWWSM&EW&M&&E&!qm
Mg 2021, baziar ng sekamandimet e daluta nga VZFV, ka filluar procesi iripe
zinxhirit 18 frohts, Ky proces ka péifshind prokisriciin e pajisjeve iezam’ﬁﬁﬁ'tﬁfmhleic
Wﬁm&tgmd&lom&hﬁmmwwmem
§% kn jané vendosur dhomat e ftohta (2089, dhoma ngm&n& (-200) dfie frigoriferd me

ngrirje altra 8 Aohe (-809). Nd&lmg é;ht&b?ﬁ' npérh:jaeph;ig}wetﬁzmmw&ohté
nﬂtﬂ@ﬂmmshhxmmte E@rtﬁkomy!emarnp&ténqmemstémn,éshﬂ!

o e

-----

mmtnmmtnga distanca 18 ﬁlatiané e mtegruara né pajzsete rep. Qﬂ.’mshtn ;mm
hartiar PSO per.ruajijen; menaxhimin dhe mmmnnmevakmmvemahe]ané’hgnm:
kapacitetet e'stafit shéndetésor pérmes trajnimeve pir perdoriniin e pajisieve i zinxhirit
t2 folité dhé rusities §8° vaksihave. Jank sigusigr dy vetra frigorifert pér Depon e

W pwma Coldd Chain, Sipstem Asscyoment, Dreemaber 2020
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IKShPK-s¢ piir shpmdarjé t2 vaksinavé dbi 28 vetua périsecilén komunié pér procesini e
vakm,nmu;( nepergpﬂm

433. Digjitalizimi i procesit ti vaksintmit

Sistemét. digiffale 18 kitjidesit shindetéssr jan duke 1 cilfsnar 3i mjeti m# j-nivojshin i
pungs ng sekicrin e shandetisiss. Cdo herd & mé shumg shfaqetne?o}a pér t8 rgjéruar
shp¥mdarjen e sistemeve digfitale ri# shéndetssl, pérfshird kéw edhe diuinizimin. Né
veidin ton¥, puda mi sistemet e ﬁ@ﬁhmﬁw&memmahmpaﬂymarame
suksesshme pétmes protesit {6 vaksinimit kundér COVID-19. Pimis Modul:tdxg;xtal ¢
Yaksipiiit Junde COVID-19, &hie mund@subr organizimi 4 xnicefilles 4 pgm'é‘grttﬁ
administrimin e vaksinave, n# koh# reale ko né giithé territorin e RKS. &shté mundesuar
cakitifoi onling i termingye M;v;ksinmrduke u bazmar n¢ siikun ¢ vaksinave E;&;fe
mundésuar iiogariqa e slioteve t# lira), evidentimi i vaksinave: 18 admihistruara- dhe
gienerimi ikartelave digjitale. N& kokig fealé jiné fjeneniar ifformacibiiétnibl vaksifiat e
administruara, shpenzueshmiBring' e. stokut 5 vaksinave dhe & -gjitha rapostet e
revojshing g kenk mitindEsuar idendifikimin e grip.méshave, rajdnevé, komufiaye me
p&gggjm me 1 vOgEl n& proces € vaksinimit, q¥ ka mundésuar realizimin efushatave:
) eﬁeﬁ}m glﬁpmﬁifjat e#mp@ndjmnﬂwv%élﬁvammﬁ
ﬁsmah&n&rhdhmmmdhwmmmpﬁkeekarbckwch@vaksnmx
kundar EOVID-19, MSh dhe IKSHPK kang zhvilliasis digfitalizimin e procesit 2 vaksinimit
{ﬁmgtdltdhe?ﬁehﬁiﬁaﬁm’ﬁ&}mﬁ\bdulmPaWEEPPv Moduti i vaksinimit
& rreguilt-dhe nie indikacione lehtfson procesin e mbledkjés; shpétndates, pérdqm;ur
dhe anahzmntﬁtétédlﬁlav,e N¢ k#tg mi@nyrd muindesoliet menakhimi i proce;it i
vaksinimit; planifikimi i nevojave reale pér vaksina, monitorimi § mbufueshmerise me
wkﬁnmmmxﬁmwmmwmt&ewqéwﬁmﬁe
m&w&&pﬂmtg@rwmmhtev&mmtﬂrém
d%formmnndh,emzmmm permies g8 ciléy synbhét q# 8 reitet pirgindia € vaksmimit
neg;thevmdm
Me gallint tEnigrites $& khpatiteteve dhe fadizimit & byrinitye fjerszdte fank realiznar
trajnime lidkug me perdorimin e Modolit & vaksinimit t8 neaul‘itdhememdﬂ:adone si
dhepér ::apmtnnmeEP’PV Moduli § vaksirimit 4 rrepullt dbie me indikacione Sshés §
Mﬁmwﬁsmp&mmmemkut&mmuﬁkm pér 8 mundésnar
pasqyﬂﬁétﬁqaﬁé&menaﬂxmﬁttésmkntmmkﬁmw
Bazuar nE SWOT ‘aniglizént e realiztnr -2 udhebiedgsit e njisive 2 -vaksinimit, jang
identifikuar sfidat n& pérdorim t modilil si nevdia per trajfiime bazikis pér punén e
pajisje tekndlogjike dhe sisteme, mungesa e stafit & teknalogiise informative &,
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2.3 Trajriimi sifreskues imfemmt&ueﬂa@ndzt&wn& plir vaksingn e gripit




2.4. Realizimi § vaksinfmit iZ punétoréve shEndetésotlime vaksingn kundér gripitsezonal
¢ ShSKUK:pérmes ekigeve mobile

2.5: Zhvﬁlmﬁ@m&ahmmiﬁdeo kamparjis ri¢ TV nacionale

2?6; Trajnime ine farmicists plr vaksinimin Kundér gripi seimal

2.7, Shyshdaiia ¢ vaksinave dhe mbikéqyja e zingjirit 1 Hohts
2.8 Realizimd i viergsimit ' FAIR Tool"

Objektiva specifike 3, Siguriini i vaksinimit sip
ndetkombeti

31,  Bletja o vaksinave sipagindikacioneve dhe trafikut ndtickpinbetar
3z M&m;gﬁeﬂr‘&vepﬁrm&smmﬁpa&mdﬂﬁcﬁmedh trafikut
ndérkembétar

Objektivaspecifike 4. Fugizimi i lidershipit, qeverisjes dhie inenaxhmentit

43.  Pirditsimii UAnr. 5/2010 pé vaksinoprofilikat, setoprofilakes die

hmwpmﬁ]aksé

Hartimi i planit té veprimit pér EPPV
WM!PSOpéxnihikaq)fqeneefekteveté' uéshme pasvaksinale
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6. ARANZHIMET EZBATIMIT, MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT

Realiziird § aktiviteteve pir monitofimin dhe raportimin e zbabmit t8 Planit 18 veprimit
plir vaksinim 2005, d§ (# viundésoj siguritin e 18 dhEnave & bazuara né ditghoi i
me arritjen-e objeKtivave t3 péroakiuara né K2t dokurnent, Qullimi i mortitoritit &shte
o&ﬁm:xapqr&vehdhurmezbhhmmg?\fg 7§t dbighave zyrtire, € cilst do €
shirbeing per vetidime t6-basuars na-deshmi per MBh-ns,

Bazear n& indikatorst kyqtédefinuarn&l’v TKSh’K monitoron indikatorit sipas
perindhés dhe frekuenils s¥ pirgktogr dhie raipoiiin né MSh dike siguruar g2

mmmmdmmé@egm&mﬁmmmm&
mpszbatiniit t& detyraye dheaktiwtemeﬁp_ ifikiar;

Ky proces dn@ndiﬁé;nénd:ysﬂdﬁ:ﬁ&heylctéﬁmmﬁem 12 PV. Parimiydhzheqes gjat?
procesit t& monitorimit dhe vler@simit &shts gjith# pérfshirja, ku né proces t& monitorimit

dhe vlerdsimit do-t# perfskihen tegjithe akierét dhe insituciongt Kisedire nitkpt fushe
pérmes shfryt®zimit t8 Kappciteteve institucionale; procedurave & brendshme .dhe
mekanizmave tjer® admiinistrativi g8 lighir ‘dhe miundésping kofhwuriikirhin e
insBtucioneve shindetisore mes vete. Ne ksiz proces, theksi éshiz ving ne pérdomh\ e
mékariizmave ekz;stues“pﬁrm‘b}edhjery agreghhin, andlizén dhé diseminin
dhénate nié kuadér t5 MSh dhe institucioneve-fjéra- t& pérfshita. Ky dokmmbpérfshm
njénumﬁrtéindikamréyené’:ﬁvele béndfyshmebﬁzhahmitp&peﬁuﬂhgnkohmté
percaktusy nit dokiiment, dike shirytdzuar biirimie 8 informatave, raportime h perindha
wmguﬂtapmessuukmmetapwm td procesit W& monitorimit- Komiza e
moaiitorimit ka per gellim parcjellien é-progresit dhe rishikimet eventuale bazuar né
progresirre shéhuar.

Sa i pérket procesit (§ monitorimit, PV- pér vaksinim 2025-7026 monitorohet nga grupi
pusitres i emiruat nga Sokretari | pergjithshém, ku raportimi behet né baza mujore.
Raportimi do téjett periodik, dhe'sipas kiirkeses lidhur mezbatim t& aktiviteteve, sfidave
wmm@l&dﬁ@ﬁfﬂnmemkomdmmwndwshm ¥ qé do 12 mundésoj orientimin
e politikave dre;fpémmésmut t&-vaghdueshm dh&rmﬁh eghkallts 48 vaksiiimit he
pérgjithssi. Reziltatet e pritura ngap;ruces;monmmmt dhevierssiiifdo t& Tgndésojne
qdhebfnnﬁn e~mfonnatg{ze Kthiyese ofektive dhe me kohs pix @ giitha grupet ¢ intitesit,
ofrimin e raparteve 1% performancés st lyre,mportetﬁﬁestamkujanﬁ t¢ péircaktoara
vierat bazd ti !reg,uesve kxg‘hnsua.r me vierat o pritshine dhie 1 dishiruéshme, raportet
periodike ﬂpmgresltmdhempddetqem W performancés, Viertsimi pérfundimtr i
dpimménhtdptéquj 2 dlena tEbazuara hE déshivi e dilat db & shirytezohen 5i beze

pérpmrakummgkaimveshategpkenépermdhatemﬂrs}mmmdh@‘harhmme
dokementeve Gera ni \'r‘azhdnnﬁs:. Raporti i rdonitorimit- 8 progresit; zbatimit dhe

N
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sigurngra sipas

planifikimit vietor
12, Blerjz e shiringave | uops ooyis | pey vitin 2023,0€ | BK MSh, GRSHP, 500,000 shiringh
P2 vaksiaim o vitin 2026, 30,000 KPSE, 12 sigubuara nd vit
€/t UNICEF
13, PeriEsimi 1 -
p=he EGIRIIT 2025 2026 | 5,000 € ©Bsh Msh, @RShP, KPSh | Planprogramii
planprogramit tt nptoviiar dhe
vaksinimit siqaémdazé pér 24
shénde}fsm 3
KPSh
1.4, Tainim | s 350€ OBsh MSh, KPSh 150 profesionists
pmfgsam:sﬁﬁve ’ . e eisoont 12
shindetisors ng Chgg
_ofririin o sherbimece ket V-
shirbime €
vahnmjﬁ
dith/vig perfshis
trajnimin & HPV
pér djem
15. Realizimi § - ‘ Raportinga
sktivitoteve to Planit | 70 1850m€ OBsh MSE, KPSh aktiviteti i
Cach> up




realizuar sipas
planitCatch-up

1.6, Hartimi i Planit

%ﬂ bsinimin Catch , UNICEF, OBSh | IKS

Plitnd pér MMR §
harénar, wum.o&m
Hoﬁann:nk
ektivitptevis £
reqlizvata

PEr monitorim im t3 P71

Raport nga vizitat
N8 tereen par
wwm iteho} Catche

w%naumw
vizitat i terren
por EFPV dhe
implementimin e
tri vaksinave &
reia

1.8. Kampanja ‘derd
3#«55; plotitsues né

zmngxumF

wo:nnwau& social

2,000 vizita ders
hé dedrfe vit,
me fokus
komturdtetet Rom,
Ashikalt dhe

500 f2mé nd vit
¥ identifikuar
dhe vaksiniar

36




1.9, Takime

025202 | Kosto BK IKShPK Msh, KPSh, Raport ngh

informuese me administrative UNICFEF, GBSh aktivitetet e

prindir She realizuara

misimdbehts pat

vEndEsmE a vaksinimit

Jné thifks vaksinimi.

Yunder HPV

140, Takim plr 2005 5,000€ UNICEE MBh MASKTT/TKShPK | MSh,KPSh, Takim i mibajtur

‘Inbaréveitie & procesit UNICEE, Gith meMSH,

8 vaksindmit nd JESLIPK, MASHT,

shikalla DKA, DShMS dhe
KPSh

LI SpEnifd i 9V | oppsoms | 5,000€ UNICEF; | OBSh, UNICEF | IKSHPK MSh, QRSREIIED | Restizimi i tryesss

bottrore t imunizimit UNICEE, OBSh £F rrumbillakel

5,000.€ Gish.né vit S

pe munizim,
raportel nga
aktivipekete
realmuars.giatd
javis

132, Viestsimi | 2025 10,000€ GNICEF IKSEFK MSh UNICEF, | Raposti

}mnmvendal Ofish vierfsimit

vaksinimit'dhe

adresimi § tyre 2

Ashiall, Egjiptian
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113. Takimi

OBSH,

{KShPK

MsSh, QRShP, KPSh

rbackkgt me ekipot 0752026 | 10,000 €/nEvit LINICEF abn“':!e::f:’

& vaksinimjt pér piestmarrésve

programit 18

vaksinimit

174 Trajmim pér 05 . K IRSEPK VEh, QRANP, oD orofesinions

Ph”iﬁgm, im dhe admiristrative KPSh, OBSh shindetisoré nga

maportim t8 ekipete

mbulaestunérist me vaksinimit 16
i kailr

135, Viertsimi pes 2005 50,000 € OBsh IKShPK MSh, QRShP, KPSh Raport |

prezantimit t Ve st

vaksinave t3 reja :

pirmes veglas " WHO

PIE R

1186, Rez!izimi i Shbitor, 20,000 € OBSh IKShPK MSh Taimiet ¢

programit pér 2035 MASHTI, realiruara 186

edukimin é nxtnsve QRSHP, KPth Shkolla fliose, nr.

ne shkolla fillore pér oy + Bt

staghdje pojitsse, nEndsve "

sistem fmunitar dhe plestmarrds

_'vaksina pérmes veglis takime

“Imun Patrol”

28




137 Pardittsimi dhe

OBSh/ UNICTF

NiSh, LKShPK,

2005 5,000 £/vit 25 000 kartela t?

shtypja-e kartels pir KPSh stipamdara te
. jen e N "
vaksiriimit nga prinderit nd vi
1.18. Pergatitfa ¢ OBSh/ UNICEF | IKSHPK MSh, IKSEFK, 100 -
materialitta 225 5.000 kpsh : ﬁ"‘“’”“‘_ the
pﬂ"oﬁmf’h piam'ﬁh*crﬂa' dice
Imunoprofilakstin P :
Tundér t2rbimit dhe i}:sﬁpemdara tne
lefapusit shendestsore
135, Organizimii - OBSh TKSHhPK MSh, Realtivto]
Forumil t8 munizimit | 24205 | 20000€ RELKFH | Porurmit i
ndérkombitare |
T30, Trafomi P& | 2025 1200€ OBR TKSHPK Msh, “Trajrimi njeditor |
mbikiqysgen.dhe QRSHE, KPSh birons

undjeve vaksing shindclBsord/7
parandalvess dite
Y21 Zheilimi dhe — ONICEE TKShPK Mh, P
iensmetimiivideo | 20 SO0 € QRSHE, KPSh informuese e
mesazhit pannes relizuar
masmediave per
rendising & vaksinlmit







nfz_ﬁcﬁadhe ) 2025 iom 1ga GAVI/UNICEF | IKShFK MSh, QRShP, KPSh 2650 doza 18
Sigurimi i vaksinave GAVI pér ¢itin 2025 vaksinave &
kundes COVID-19 sigurmara pir
vitin 2025
EXR Shimton 2023 | 4.000€ PIVI/SECID | IKGHPK, MESh, QRERP, KPSh [ 100 et tamif,
profssionist? dhe 30 pedtinti ts
shéndetisore pée trajnaar, perishird
vaksingn ¢ gripit vaksinimin p&r
shiaizitna
?_-s. Re‘almmlj Tétor 2024 - 11.300€ PIVI/SECID IKSHPK MSh, QRShP, KPSh Numsi i
viksdhimnit t# mij 2025 prunitoifve’
pungtorive shéndetisor® t
shindetdson me vaksinuar,
vaksinén kunder raporie! nga
Erijit seoral ng regficnét
25, Zhvillioi dhe. 2025 70006 TIVI7SECID | [KGHPE MER, QREER, KFSE | ooz
frangmetimi i Viddo transmietohet ng
hmpmués TV ™ uac:male gjaté
nacjonale sezonavedd gripit
sezonal
2.6 Trajnimi i 2025 1,000€ FIVI/SECID {KShPK MEh, QRShP, KPSh N, | firmacistey
farmacistitve ptr h‘.tminun Pt

4]










4.2, Hartioni § planit t 1,000€ GBsh KSHPK MSh, QRSHP, Plani i hartuar
vipidmit pér EFPY UNICEE KrPsh, OSh dhe aprovuar
4.3. Pexdittsimi3 PSO Kosto BK IKShPK MSh,ORSHP, PSO e.aprovenr
 per-mbik&qyjen ¢ administrative KPSh, OBSh
EPPY
€4 Adresimi | shidave 000 € PIVI/SECID | TKShPK MSh, QRSBF, KPSh | . oxtet nga
# ideptifikuara nd ' vizitat nZ tesreni
modulin ¢ vaksinigit pér chatiming
modulcve ©
araksinimit &5,
rregulli dheme
indikaciene nd
nisitd e
vaksinimi}
4.5, Zhyillim) i portadit 12500 € OBoh KGhFK MSh-KFsh Pormakii
E i'ln i it E I i i‘
4.6. MrEmbajtja - 1440€ OBSh IKShPK WSh, KPGh Informatate
[Tkt pEf fmuniziin izt 6
‘of web Ragen e prditisuara ng
IKShPK webfageté
IKShPK
47, Dérgimii Kooth BK IKSHEK MSKORSRP, KPS [
mesazheve pir drvinstrativ funksional per
rikujtim B vaksinimit . € Argim 18
44




e
telefonike te
prinderit p&r




